ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 16-07/15 о нарушении антимонопольного
законодательства

08 апреля 2015 г. г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по рассмотрению дела № 16-07/15 о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель
Комиссии:

<…> – руководитель Челябинского УФАС России;

Члены
Комиссии:

<…> – начальник отдела контроля торгов и органов власти
Челябинского УФАС России;

<…> – главный специалист-эксперт отдела контроля торгов и
органов власти Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело по признакам нарушения Управления наружной рекламы и
информации Администрации города Челябинска и ООО «Артефакт» статьи 16
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Необходимость получения дополнительных документов и информации для
рассмотрения дела № 16-07/15 по существу.

В соответствии с частями 1, 1.1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 16-07/15.

2. Назначить рассмотрение дела № 16-07/15 на 15 часов 00 минут 29 апреля 2015
года по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 332.

3. ООО «Артефакт» необходимо представить в срок до 27 мая 2015 года
следующие надлежаще заверенные копии документов и материалы
(запрашивается повторно ввиду непредставления ранее):

3.1) письменные пояснения о датах начала и окончания выполнения ООО
«Артефакт» работ по тематическому оформлению ко Дню города Челябинска;

3.2) письменные сведения о наименовании органа и его должностного лица, от
которых ООО «Артефакт» в 2014 году стало известно о необходимости выполнения
работ по тематическому оформлению ко Дню города Челябинска, с приложением
подтверждающих документов;

3.3) письменные пояснения о причинах, которые послужили основанием для
выполнения работ по тематическому оформлению ко Дню города Челябинска до
проведения электронного аукциона № 0169300000114004525 на выполнение данных
работ (фоторепортаж, размещенный на информационном сайте «Первый
областной» (http://www.1obl.ru/gallery/photorep/den-goroda-chelabinsk-2014)), с
приложением подтверждающих документов;

3.4) документы, свидетельствующие о дате осуществления ООО «Артефакт»
фотосъемки, подтверждающей исполнение муниципального контракта №
2014.270698 от 22.09.2014;

3.5) иные документы и материалы, имеющие значение для рассмотрения дела по
существу.

Надлежит представить запрашиваемые документы и информацию по каждому
пункту (при отсутствии каких-либо документов и информации указать причину).

Запрашиваемые документы и информацию просим представить в Челябинское
УФАС России в прошитом и пронумерованном виде с описью вложения и
сопроводительным письмом.

За непредставление, несвоевременное представление информации либо
представление заведомо недостоверных сведений по требованию
антимонопольного органа, действующим законодательством предусмотрена
административная ответственность.

В соответствии со статьей 43 Закона о защите конкуренции с момента
возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства лица,
участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать комиссии пояснения в письменной или устной форме, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других участвующих в деле лиц.

Явка лиц, участвующих в деле, или их представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.